2019年３月25日

各 位

会 社 名 エ イ ベ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ Ｅ Ｏ  松浦 勝人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  林  真 司

ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

当社及び当社グループ各社の組織変更及び業務執行体制変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社及び当社グループ各社の組織変更及び業務執行体制変更について決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．当社

１. 組織変更の件（2019年４月16日付）

当社グループが成長戦略のキーワードに掲げる「Entertainment×Tech」を基軸とした事業領域における機動性及

び専門性をより一層強化することを目的として、「テクノロジー本部」「新事業推進本部」を新設いたします。

２. 取締役委嘱事項の変更（2019年４月16日付）

新 役 職 名

（グループ会社における重要な兼務役職名）
氏  名

旧 役 職 名

（グループ会社における重要な兼務役職名）

代表取締役会長ＣＥＯ テクノロジー本部管掌 松浦 勝人
代表取締役会長ＣＥＯ 代表室管掌、
ＣＥＯ直轄本部管掌

代表取締役社長ＣＯＯ 事業統括本部長
新事業推進本部管掌

 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長)
黒岩 克巳

代表取締役社長ＣＯＯ 事業統括本部長

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長)

代表取締役ＣＦＯ 経営管理本部管掌、

人事総務本部管掌、経理法務本部管掌、広報室管掌、

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会委員長、報酬委員会委員、

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当、ﾘｽｸ管理担当

林  真司

代表取締役ＣＦＯ 経営管理本部管掌、

人事総務本部管掌、経理法務本部管掌、

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会委員長、報酬委員会委員、

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当、ﾘｽｸ管理担当

３. グループ執行役員の異動（2019年４月16日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

グループ執行役員 新事業推進本部長 加藤 信介 グループ執行役員 ＣＥＯ直轄本部長

グループ執行役員

(ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長)
戸口 真吾 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ㈱ 代表取締役社長)

グループ執行役員 テクノロジー本部長

(㈱ａｎｃｈｏｒ 代表取締役社長)
岩永 朝陽 (㈱ａｎｃｈｏｒ代表取締役社長)

◯ 本件異動後の当社の経営及び業務執行体制（2019年4月16日付）

代表取締役会長ＣＥＯ 松浦 勝人 グループ執行役員 勝股 英夫

代表取締役社長ＣＯＯ 黒岩 克巳 グループ執行役員 若泉 久央

代表取締役ＣＦＯ 林  真司 グループ執行役員 畑本 誠一

取締役（非常勤） 見城  徹 グループ執行役員 加藤 信介

取締役（社外） 安藤 浩之 グループ執行役員 山本 泰弘

取締役（社外） 大久保 慶一 グループ執行役員 柴田 肇

グループ執行役員 戸口 真吾

グループ執行役員 岩永 朝陽

執行役員 松田 大介

Ⅱ. エイベックス・マネジメント(株)（以下｢ＡＭＧ｣)

１. 組織変更の件（2019年４月16日付）

アーティスト・タレントの開発、マネジメント、営業、マーケティング及びインターネット領域のビジネスにおけ

る連携を強化するとともに、意思決定を迅速化することを目的として、「マネジメント本部」を新設いたします。

２. 執行役員の異動（2019年４月16日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員 マネジメント本部長 都築 裕五 執行役員

執行役員  森實 紀行 第３ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

執行役員  小川 貴詩 (ｴｲﾍﾞｯｸｽ・ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ㈱ ﾗｲｳﾞ事業本部 ｾﾞﾈﾗﾙﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰ)

執行役員  白取 輝知 芸能ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

執行役員  市川 敦規 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

◯ 本件異動後のＡＭＧの業務執行体制（2019年４月16日付）
代表取締役社長 戸口 真吾  執行役員 都築 裕五
専務取締役 遠藤 日出樹  執行役員 森實 紀行
取締役 黒岩 克巳  執行役員 小川 貴詩
   執行役員 白取 輝知
   執行役員 市川 敦規

Ⅲ. エイベックス・ピクチャーズ(株)（以下｢ＡＰＩ｣)

１. 執行役員の異動（2019年４月16日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員 前野 展啓 ﾗｲｳﾞ&ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

◯ 本件異動後のＡＰＩの業務執行体制（2019年４月16日付）
代表取締役会長 寺島 ヨシキ  執行役員 前野 展啓
代表取締役社長 勝股 英夫

以 上